Башкoртостан

Республика6ы

СИБАЙ КАЛАhЫ

Кала округы  СОВЕТЫ

453830  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57,5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830  г.Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ
О кандидатуре для назначения общественным помощником Уполномоченного по правам ребенка в Республике Башкортостан по городу Сибаю

Руководствуясь статьей 16 Закона Республики Башкортостан от 28.12.2009 №193-з «Об Уполномоченном по правам ребенка в Республике Башкортостан»

РЕШИЛ:
Рекомендовать кандидатуру Мустафиной Айгуль Азаматовны для назначения на должность общественного помощника Уполномоченного по правам ребенка в Республике Башкортостан по городу Сибаю.

Председатель Совета                                                                        Ю.И. Лысенко

г. Сибай

27 апреля 2015 года
№ 554
Мустафина Айгуль Азаматовна

Родилась 16 августа 1983 года в селе 1 Туркменово Баймакского района Республики Башкортостан.

С 1989 года по 1996 год обучалась в Туркменовской средней школе. С 1997 года по 2000 год в МОБУ «Гимназии-интернат» города Сибая Республики Башкортостан.

После окончания средней школы в гимназии-интернат поступила в Сибайский торгово-экономический колледж по специальности «Правоведение». В июне 2003 года окончила учебу в колледже красным дипломом, присвоена квалификация «Юрист с дополнительной подготовкой в области налогооблажения».

В августе 2003 года поступила на заочное отделение Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Башкирский государственный университет», по специальности «Юриспруденция» и окончила в 2009 году.

Трудовую деятельность начала с марта 2004 года в ПСК-СХА «Сибайская» в качестве юрисконсульта где проработала по июль 2006 год.

С июля 2006 года по декабрь 2006 года - директор ООО «Сибайский центр недвижимости».

С января 2007 года по май 2007 - года юристконсульт в МУП ЖУ «Туяляс».

С июня 2007 года по июнь 2008 - год помощник начальника отдела кадров в ГОУ СПО «Сибайский медицинский колледж».

С сентября 2009 года по декабрь 2009 - год юрисконсульт в ООО «Издательство Заурал-Информ».

С февраля 2010 года работала в качестве специалиста по жилищным вопросам в Муниципальном учреждении дополнительного образования «Подростково-молодежный центр «Ровесник». В сентябре 2010 года переведена на должность специалиста по работе с молодежью.

С 29 мая 2013 года и по настоящее время работает

ведущим специалист отдела опеки и попечительства Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

С 15 декабря 2011 года по 25 июня 2012 год прошла обучение и получила диплом о профессиональной переподготовке в Государственном бюджетном образовательном учреждении высшего профессионального образования «Башкирская академия государственной службы и управления при Президенте Республики Башкортостан» по программе «Правовое обеспечение муниципального управления».

С 28 октября 2013 года по 2 ноября 2013 год прошла обучение в ГАОУ ДПО Институт развития образования Республики Башкортостан по программе «Нормативно-правовые основы деятельности специалистов прав детей».

С 22 сентября 2014 года по 27 октября 2014 года прошла дистанционное обучение в Федеральном государственном автономном

образовательном учреждении дополнительного профессионального образования «Академия повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования по теме: «Организация работы с замещающими семьями».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Для оказания содействия в осуществлении полномочий Уполномоченного по правам ребенка, руководствуясь статьей 16 Закона Республики Башкортостан от 28.12.2009 № 193-з «Об Уполномоченном по правам ребенка в Республике Башкортостан», считаю необходимым рекомендовать кандидатуру для назначения общественного помощника Уполномоченного по правам ребенка по г. Сибай Республики Башкортостан.

Заместитель главы

Администрации по социальным вопросам                                  И.Р. Хайруллин